

Formularul nr. 7

Obiectivul: Participarea la licitatie

Obiectul: Lucrări de construcție a zonei de control vamal la Postul vamal Sculeni, r-nul Ungheni, (etapa II)

Devizul: 2

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-02-25

Valoarea de deviz 4 469 852,631 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Sistematizarea teritoriului				
1	TsC03F 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m 3	0,8	787,5 0	630 0
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	160	12,5 0	2000 0
3	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8	100m 3	2,7	1152,5 0	3111,75 0
		TOTAL Sistematizarea teritoriului				5741,75
		Inclusiv salariul				0
		2.Acoperire platforma terminalului				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	55	338,5289 19,4509	18619,09 1069,8
5	CC03C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg	56313,6	15,2646 1,5771	859604,579 88812,179
6	DC05C	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu	m2	5300	321,6636 37,3247	1704817,292 197820,91
		TOTAL Acoperire platforma terminalului				2583040,96
		Inclusiv salariul				287702,888
		3.Borduri				
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton	m	107	176,3328 35,2219	18867,61 3768,743
		TOTAL Borduri				18867,61
		Inclusiv salariul				3768,743
		4.Rigola de scurgere(107 ml)				
8	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata	m3	51,9	100,9344 100,9344	5238,495 5238,495
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	51,9	16,2967 16,2967	845,799 845,799
10	TsC03F 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m 3	1,09	675 0	735,75 0
11	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	150,1	12,5 0	1876,25 0
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	108,8	16,2967 16,2967	1773,081 1773,081

13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale	m3	108,8	47,6359	5182,786
					45,7359	4976,066
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	20,67	301,5443	6232,921
					52,0443	1075,756
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi, 5Bp-I 100x100,	kg	599,4	15,0421	9016,235
					1,5771	945,314
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub	m3	20,67	1664,4165	34403,489
					231,308	4781,136
		TOTAL Rigola de scurgere(107 ml)				65304,805
		Inclusiv salariul				19635,647
		5.Canalizare exterioara-l=282 ml				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m3	1,38	675	931,5
					0	0
18	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata	m3	13,8	100,9344	1392,895
					100,9344	1392,895
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	0,5	301,5443	150,772
					52,0443	26,022
20	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru	m3	0,96	1501,7958	1441,724
					557,242	534,952
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu	buc	5	3497	17485
					0	0
22	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, avind diametrul de 90 mm	m	282	68,4777	19310,718
					15,771	4447,422
23	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, avind diametrul de 50 mm	m	282	41,3025	11647,312
					15,771	4447,422
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	5,5	16,2967	89,632
					16,2967	89,632
25	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu	100m3	0,2	348,8	69,76
					0	0
26	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate	m3	20	107,04	2140,8
					105,14	2102,8
		TOTAL Canalizare exterioara-l=282 ml				54660,113
		Inclusiv salariul				13041,145
		6.Amenajarea fosei antiseptice pentru				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m3	36	663,75	23895
					0	0
28	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata	m3	3,6	100,9344	363,364
					100,9344	363,364
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	1,2	301,5443	361,853
					52,0443	62,453
30	M1A01B	Recipiente metalice (rezervuare, vase, bazine) livrate asamblate, montate prin	t	1,5	1160,5333	1740,8
					982,5333	1473,8
31	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, avind diametrul de 110 mm	m	20	75,7941	1515,883
					15,771	315,42
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting	buc	3	35,6406	106,922
					30,4906	91,472
33	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate	m	12	75,7941	909,53
					15,771	189,252
34	Material	Fosa antiseptica V=4000l	buc	1	42000	42000
					0	0
35	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu	100m3	0,3	348,8	104,64
					0	0

36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	1,8	16,2967	29,334
					16,2967	29,334
		TOTAL Amenajarea fosei antiseptice				71027,325
		Inclusiv salariul				2525,095
		7.Constructia blocului sanitar				
37	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100m3	0,1	787,5	78,75
					0	0
38	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata	m3	2,1	100,9344	211,962
					100,9344	211,962
39	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si	m2	14	89,7756	1256,858
					63,084	883,176
40	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor	kg	62	14,0295	869,831
					1,5245	94,521
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3	3,1	2239,1452	6941,35
					207,6515	643,72
42	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta	m3	1,5	411,269	616,904
					89,369	134,054
43	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate,	t	5,6	14701,529	82328,562
					2102,8	11775,68
44	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate	m2	42,2	515,2495	21743,529
					72,0209	3039,282
45	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina	m2	2	1323,0368	2646,074
					49,4158	98,832
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,7	2053,0115	9649,154
					49,9415	234,725
47	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi	100m2	0,27	33841,0511	9137,084
					5090,3531	1374,395
48	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica	m2	9	374,1169	3367,052
					141,0558	1269,502
49	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea	m3	0,8	1021,313	817,05
					304,906	243,925
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	6	91,8341	551,005
					36,799	220,794
51	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate	t	0,8	17948,25	14358,6
					4994,15	3995,32
52	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe	m2	6,5	217,799	1415,693
					81,4835	529,643
53	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate,	m2	20,9	747,771	15628,414
					315,42	6592,278
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2	6	218,0456	1308,274
					62,0326	372,196
55	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	10,1	107,6458	1087,223
					33,6448	339,812
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	6	90,1206	540,724
					80,4321	482,593
		TOTAL Constructia blocului sanitar				174554,092
		Inclusiv salariul				32536,409
		8.Apeduct si canalizare interioara la				
57	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de	m	23	88,6103	2038,037
					33,1191	761,739
58	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90	buc	1	168,224	168,224
					168,224	168,224

59	Material	Preparator de apa calda electric cu capacitatea de 100 l	buc	1	1250	1250
					0	0
60	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m	6	79,0874	474,524
					16,8224	100,934
61	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	buc	7	21,5046	150,532
					14,7196	103,037
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m	8	75,1865	601,492
					13,1425	105,14
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	buc	4	17,9054	71,622
					11,5654	46,262
64	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-	buc	9	8,736	78,624
					8,4112	75,701
65	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere,	buc	9	100,2991	902,692
					6,8341	61,507
66	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc	2	2323,587	4647,174
					220,794	441,588
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	2	956,938	1913,876
					99,883	199,766
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc	2	859,7405	1719,481
					86,7405	173,481
		TOTAL Apeduct si canalizare interioara				14016,278
		Inclusiv salariul				2237,379
		9.Ventilarea si incalzirea blocului sanitar				
69	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind	buc	2	1969,6437	3939,287
					652,3937	1304,787
70	IB18C	Convectoare de plinta, avind puterea calorica de 1001 - 2000 Btu/h.	buc	2	147,912	295,824
					84,112	168,224
71	Material	Convector electric de perete C4F 07XSC	buc	1	1500	1500
					0	0
72	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,75	1396,639	1047,479
					877,919	658,439
73	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator	100 m	0,75	157,3153	117,986
					120,3853	90,289
74	590-412-9	Conductor PV1-40	m.l.	25	6,53	163,25
					0	0
75	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire,	100 m	0,95	9070,3818	8616,863
					2712,612	2576,981
76	Material	Cablu BBGng-LS-2*1,5	m	15	3	45
					0	0
77	Material	Cablu BBGng-LS-3*2,5	m	40	9	360
					0	0
78	Material	Cablu BBGng-LS-3*4	buc	40	13	520
					0	0
79	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti,	100 buc	0,03	28548,43	856,453
					8884,33	266,53
80	590-05	Lampa LB-18	buc	12	7	84
					0	0
81	590-005	Cutie pentru ramificare	buc	1	20	20
					0	0
82	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,04	1860,654	74,426
					1692,754	67,71
83	590-006	Cutie pentru intreruptor și priză	buc	8	5	40

					0	0
84	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,04	2498,7543	99,95
					2271,024	90,841
85	08-03-525-2	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe	buc	1	250,5997	250,6
					147,7217	147,722
86	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime,	buc	1	168,4709	168,471
					124,5909	124,591
87	08-03-526-1	Automat mono-,bi-,tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana BA47-	buc	1	138,1072	138,107
					82,0092	82,009
88	08-03-526-1	Automat mono-,bi-,tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana BA47-	buc	3	138,1072	414,322
					82,0092	246,028
		TOTAL Retele electrice interioare si				18752,018
		Inclusiv salariul				5824,151

Total ore manopera (ore)	6986,3317
Total greutate materiale (tone)	0

Total		3005964,952
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	82636,078
Total		3088601,03
Cheltuieli de transport	7,0000%	176416,709
Total		3265017,738
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	50404,774
Total		3315422,512
Cheltuieli de regie	7,0000%	232079,576
Total		3547502,088
Beneficiu de deviz	5,0000%	177375,104

Total General fara TVA	3724877,192
TVA (20%)	744975,438
TOTAL GENERAL	4469852,631
Inclusiv salariul	367271,457

Intocmit: Administrator "SRL CalaxCo"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;